



Busko-Zdrój, 24.03.2020 r.

Znak sprawy: ZP.291.10.2020

wg rozdzielnika

dot. dostawy leków, środków farmaceutycznych i produktów leczniczych

ZAPYTANIA CZ. I

Zapytanie 1:

W związku z obowiązującym na terenie całego kraju stanem epidemii, a co za tym idzie koniecznością wdrożenia procedur ograniczających bezpośrednie kontakty, zwracamy się z prośbą o zmianę warunków w zakresie sposobu złożenia oferty ww. postępowaniu. Ze względu na wymuszoną zmianę organizacji pracy większości podmiotów gospodarczych oraz osób świadczących pracę (w tym również poczty, firm kurierskich, banków) wnosimy o zmianę formy złożenia oferty na elektroniczną. (zgodnie z zaleceniami UZP <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>) Jesteśmy przekonani, że w obecnej sytuacji, jedynie forma komunikacji elektronicznej, a zwłaszcza możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej, pozwoli wykonawcom zamówień publicznych na przygotowanie i złożenie oferty. Ze względu na liczne ograniczenia związane z obowiązującym stanem zagrożenia epidemicznego prosimy również o odstąpienie od wymogu wnoszenia wadium do niniejszego postępowania.

Odpowiedź:

Zgodnie z zaleceniami UZP Zamawiający dopuszcza w niniejszym postępowaniu komunikację elektroniczną, która obejmuje wszelką korespondencję występującą w postępowaniu w tym składanie ofert, oświadczeń a także dokumentów. Zamawiający dokona stosownych zmian w dokumentacji postępowania. Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie wymaga wniesienia wadium.

Zapytanie 2:

W związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia epidemicznego zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie w postępowaniu formy komunikacji elektronicznej za pośrednictwem systemu teleinformatycznego tj. platformy zakupowej zamawiającego na mocy art.1 10a ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (DZ.U. Z 2019 r. poz. 1843 – j.t. ze zm.) w związku z § 2 ust. 2 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2017 roku w sprawie użycia środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz udostępnienia i przechowywania dokumentów elektronicznych (DZ.U. Z 2017 r. poz. 1320 ze zm.) tj. złożenia oferty i wszelkich innych wymaganych w postępowaniu oświadczeń i dokumentów w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Odpowiedź:

W postępowaniu Zamawiający dopuszcza aby komunikacja między zamawiającym a wykonawcami odbywała się przy użyciu miniPortalu <https://miniportal.uzp.gov.pl/>, ePUAPu <https://epuap.gov.pl/wps/portal>.

t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBŁĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS



t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBLĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS

Zapytanie 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę poza poz. 395.

Zapytanie 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę poza poz. 29. Proszę podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

Zapytanie 5:

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź:

Proszę podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.

Zapytanie 6:

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Zapytanie 7:

Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Zapytanie 8:

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.



Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Zapytanie 9:

Zapytanie dotyczy pakietu 1 pozycja 462: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie produktu w postaci sterylnej /sterylizacja radiacyjna/, rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrzężniczych jako żel lubrykacyjny. Produkt o składzie: LIDOCAINE H/CHL. + CHLORHEXIDINUM GLUCONICUM + HYDROXYBENZOESAN METYLU + HYDROXYBENZOESAN PROPYLU 2g+0,25g+0,06g+0,025g / 100g produktu, pakowany w bezłateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11 ml (11g)?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie 10:

Czy Zamawiający dopisze w par. 3.3, że zasada ta nie dotyczy zmiany stawki VAT (przy niezmienności ceny netto)? Zmiany dotyczące stawki VAT winny wchodzić w życie automatycznie, w dacie wejścia w życie stosownego przepisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Zapytanie 11:

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 7.2 ? **Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest użyczenie leków, ich najem, ani sprzedaż na próbę. Własność towaru i wszelkie ryzyka z tym związane przechodzą na nabywcę z chwilą wydania towaru.** Zapis o możliwości zwrotu zamówionych i przyjętych produktów jest rażąco sprzeczny z naturą stosunku prawnego łączącego strony, a także, z uwagi na przedmiot dostaw (leki) naraża Wykonawcę na rażącą i niepowetowaną stratę, gdyż produkty te nie będą nadawać się do dalszej odsprzedaży.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 12:

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 7.3 ? **Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest użyczenie leków, ich najem, ani sprzedaż na próbę. Własność towaru i wszelkie ryzyka z tym związane przechodzą na nabywcę z chwilą wydania towaru.** Zapis o obciążeniu Wykonawcy kosztami utylizacji przeterminowanych u Zamawiającego produktów jest niespotykany w obrocie i oznacza finansowanie gospodarki lekowej Zamawiającego kosztem dostawcy. Przedmiotem postępowania jest dostawa leków, a nie pokrywanie kosztów utylizacji leków, które się u Zamawiającego przeterminowały. Żądanie finansowania tych procedur nie ma żadnej podstawy prawnej, stanowi nieuprawnione przysporzenie po stronie Zamawiającego, niepodlegające żadnej kontroli, rozliczeniom ani nieudokumentowane księgowo. Powyższe narusza procedury przejrzystości obowiązujące w branży farmaceutycznej.

t: +48 41 370 32 25

f: +48 41 378 41 54

e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
[facebook.com/ubzpl](https://www.facebook.com/ubzpl)

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBLĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 13:

Czy Zamawiający w par. 8.9 wykreśli zapis o aneksowaniu umowy w przypadku zmiany stawki VAT? Zgodnie z par. 8.8.b Wykonawca zobowiązany jest powiadomić o zmianie stawki z 7-dniowym wyprzedzeniem. Stawka VAT wchodzi w życie automatycznie, niezależnie od woli stron. Dokumentowanie tego faktu aneksem nie jest zatem konieczne. Co więcej, zapis ten powoduje, że na zmianę stawki w istocie strony muszą wyrazić zgodę, podpisując aneks. Zatem zawsze jedna ze stron nie będzie zainteresowana w podpisaniu aneksu. Zmiana w tym zakresie winna być automatyczna, ewentualnie za uprzedzeniem, o który mowa w 8.8.b.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia brzmienie zapisu §8 ust. 9 projektu umowy.

Zapytanie 14:

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 11.1.2 z 20% do wartości max. 5%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 15:

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w **zadaniu nr 3 poz. 1-3** posiadał własne, udokumentowane badania kliniczne potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna, kardiologia) oraz zabiegowych (chirurgia)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga

Zapytanie 16:

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek **zadaniu nr 3 poz. 1-3** był zarejestrowany we wszystkich krajach Unii Europejskiej?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga

Zapytanie 17:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w **zadaniu nr 3 poz. 1-3** był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Zapytanie 18:

SIWZ rozdział V - czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania próbek w zakresie **pakietu nr 3**?

t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBLĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS



Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zapytanie 19:

W związku z zaistniałą sytuacją dotyczącą epidemii koronawirusa COVID-19 czy Zamawiający dopuści złożenie oferty w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w zapytaniu nr 1 i 2.

Zapytanie 20:

Czy Zamawiający w CZĘŚĆ I - ŚRODKI FARMACEUTYCZNE, poz. 449 (Bupivacainum roztw. do wstrzyk. 5mg/ml 4 ml x 5 amp.) **wymaga zaferowania produktu pakowanego w jałowe blistry?** ? Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych opakowań może zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków anestezyjologicznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej asysty w czasie wykonywania znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do znieczulenia regionalnego, pracując w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and sterility test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30)

Odpowiedź:

W poz. 449 Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Zapytanie 21:

Czy zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. o wstrzyk. i infuzji 2 mg/ml 2,5ml x 5 amp. w CZĘŚĆ I - ŚRODKI FARMACEUTYCZNE poz. 454 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący substancji pomocniczych: kwasu benzenosulfonowego roztwór 32% w/v, woda do wstrzykiwań ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga.

Zapytanie 22:

Czy zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. o wstrzyk. i infuzji 2 mg/ml 2,5ml x 5 amp. w CZĘŚĆ I - ŚRODKI FARMACEUTYCZNE poz. 454 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący (całkowitego) okresu ważności – 24 miesiące czy 18 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga 24 miesiące.

Zapytanie 23:

Czy zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. o wstrzyk. i infuzji 2 mg/ml 2,5ml x 5 amp. w CZĘŚĆ I - ŚRODKI FARMACEUTYCZNE poz. 454 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący okresu ważności po rozcieńczeniu w temperaturze:

5 do 25 °C czy też

2-8°C oraz 25°C?

t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBLĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS



Odpowiedź:

Zamawiający wymaga.

Zapytanie 24 :

Czy zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. o wstrzyk. i infuzji 2 mg/ml 2,5ml x 5 amp. w CZĘŚĆ I - ŚRODKI FARMACEUTYCZNE poz. 454 posiadał w swojej charakterystyce zapis pozwalający na rozcieńczenie: **do stężenia 0,1 do 2,0 mg/ml, czy stężenie 0,1 mg/ml?**

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga 0,1 do 1 mg/ml.

Zapytanie 25:

Czy zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. do wstrzyk. i infuzji 2 mg/ml 5 ml x 5 amp.w CZĘŚĆ I - ŚRODKI FARMACEUTYCZNE poz. 455 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący substancji pomocniczych: kwasu benzenosulfonowego roztwór 32% w/v, woda do wstrzykiwań ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga.

Zapytanie 26:

Czy zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. do wstrzyk. i infuzji 2 mg/ml 5 ml x 5 amp.w CZĘŚĆ I - ŚRODKI FARMACEUTYCZNE poz. 455 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący (całkowitego) okresu ważności – 24 miesiące czy 18 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga 24 miesiące.

Zapytanie 27:

Czy zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. do wstrzyk. i infuzji 2 mg/ml 5 ml x 5 amp.w CZĘŚĆ I - ŚRODKI FARMACEUTYCZNE poz. 455 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący okresu ważności po rozcieńczeniu w temperaturze:

5 do 25 °C czy też

2-8°C oraz 25°C?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga.

Zapytanie 28:

Czy zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. do wstrzyk. i infuzji 2 mg/ml 5 ml x 5 amp.w CZĘŚĆ I - ŚRODKI FARMACEUTYCZNE poz. 455 posiadał w swojej charakterystyce zapis pozwalający na rozcieńczenie: **do stężenia 0,1 do 2,0 mg/ml, czy stężenie 0,1 mg/ml?**

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga 0,1 do 2 mg/ml.

t: +48 41 370 32 25

f: +48 41 378 41 54

e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
[facebook.com/ubzpl](https://www.facebook.com/ubzpl)

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBLĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSTYNA

WILLA CYPRYS



Zapytanie 29:

Czy Zamawiający w Części VIII poz. 1-14 miał na myśli bezpieczne opakowania typu butelka KabiPac/KabiClear wyposażone w dwa różnej wielkości porty nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem, co znacznie obniża koszty użytkowania w stosunku do innych opakowań?

Odpowiedź:

Tak

Zapytanie 30:

Czy Zamawiający w Części VIII poz. 12 wyraża zgodę na zaoferowanie płynu wieloelektrolitowego Optilyte o składzie:

	g/1000 ml
Sodu chlorek	5,75
Sodu octan trójwodny	4,62
Sodu cytrynian dwuwodny	0,90
Wapnia chlorek dwuwodny	0,26
Potasu chlorek	0,38
Magnezu chlorek sześciowodny	0,20

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zapytanie 31:

Proszę podać w Części XII w poz. 1 zapotrzebowanie (ilość op.)

Odpowiedź:

2800 op.

Zapytanie 32:

Zapytanie dot. pakietu 1 poz. 473: Czy Zamawiający dopuści produkt ZinoDr. A, równoważny pod względem składu oraz wskazań do stosowania?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

t: +48 41 370 32 25
f: +48 41 378 41 54
e: dyrekcja@ubz.pl

ul. Gen. F. Rzewuskiego 1
28-100 Busko-Zdrój

www.ubz.pl
facebook.com/ubzpl

NIP: 655 000 02 38
REGON: 000288165
KRS: 0000055824

Sąd Rejonowy w Kielcach
X Wydział Gospodarczy

Kapitał zakładowy
wpłacony 24 500 000,00 zł

SANATORIUM
MARCONI

SANATORIUM
MIKOŁAJ

SANATORIUM
OBLĘGOREK

SANATORIUM
WILLA ZIELONA

SZPITAL GÓRKA

SZPITAL
KRYSZYNA

WILLA CYPRYS

FREZJA ZARZĄDU
Wojciech Lubawski

